РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОПСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 113
	24 июня 2024  года

	                       п. Матвеев Курган

«О внесении изменений в постановление

Администрации Матвеево-Курганского сельского

поселения от 20.11.2019 № 138 «Об утверждении

Порядка формирования перечня налоговых расходов

Матвеево-Курганского сельского поселения и оценки

налоговых расходов Матвеево-Курганского сельского поселения»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 19.05.2023 № 86, Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 20.11.2019 № 138 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Матвеево-Курганского сельского поселения и оценки налоговых расходов Матвеево-Курганского сельского поселения» следующие изменения:

1) в пункте 1.2:

а) абзац второй после слов «налоговому расходу» дополнить словами «Матвеево-Курганского сельского поселения»;

б) абзац десятый дополнить словами «, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности»;

в) абзац одиннадцатый после слова «увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)»;

2) в пункте 1.3 слова «, структурных элементов муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения» исключить;

3) абзац третий пункта 1.4 после слов «отчетный финансовый год» дополнить словами «, а также информацию о стимулирующих налоговых расходах Матвеево-Курганского сельского поселения за 6 лет, предшествующих отчетному финансовому году»;

4) дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания:

«3.7.1. При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода.»;

5) дополнить пунктом 3.8.1 следующего содержания:

«3.8.1. Оценку результативности налоговых расходов допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов Матвеево-Курганского сельского поселения.».

   2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

     3. Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации

Матвеево – Курганского сельского поселения                               Г.В.Щеткова

PAGE